臺南市立仁德文賢國民中學105學年度第一學期第二次校務會議紀錄
一、時間：106年1月19日下午13：30起

二、地點：圖書館會議室

三、主持人：校長

四、出席者：如簽到

五、主席致詞：

六、業務報告：（如附件書面資料）

（一）校長室：                          （二）教務處：

（三）學務處：                          （四）總務處：

（五）輔導室：                          （六）會計室：
（七）人事室：                          （八）午餐執行秘書：
（九）其他：

七、提案討論：

案由一：修訂本校「臺南市立仁德文賢國民中學成績評量作業要點」第十條之二補考成績計算方

　　　　式「請事、病假者補考分數超過六十分以上其超過部分以百分之七十計，低於六十分以
　　　　實得分數計算」，提請討論。

說  明：依據教育部104年1月7日國民小學及國民中學學生成績評量準則部分修正條文，修正
　　　　公布第六條「學生因故不能參加，經學校核准給假者，得補行評量；其成績以實得分數
　　　　計算為原則。」

擬  辦：本校「臺南市立仁德文賢國民中學成績評量作業要點」第十條之二補考成績計算方式全

　　　　條刪除，修改為學生因故不能參加學習領域定期評量時，經學校核准給假者，得補行評
　　　　量，其成績以實得分數計算為原則。
決  議：照案通過。

案由二：修訂本校「台南市立仁德文賢國民中學「文教基金」獎勵優秀教師學生設置管理辦法」
　　　　中第三點申請辦法有關模擬考項目，提請討論。

說  明：本校模擬考已頒發獎狀獎勵1A以上的學生，加上經費有限，無須再額外頒發獎品。

擬  辦：刪除此項目「三年級模擬考成績獎品」。
決  議：照案通過。
案由三：三年級畢業紀念冊500元、畢業大頭照200元收費，提交本次行政會議列入105學年度第2學
        期本校向學生收取未列入教育局每學年公布收取基準之其他代辦費用核定清單中。
決  議：照案通過。
八、臨時動議：

案由：本校場地是否辦理出借，提請討論。(黃寶鍾主任)
說明：近日於非假日時間明德館外借辦理喜慶活動，造成場地周圍髒亂，排水溝累積油漬產生惡臭，學
      生於隔日需花費更多的時間整理校園環境，且車輛於上課時間出入，影響學生上課的安全性。

決議：

  一、借用期間若影響上課則不辦理出借。
  二、不出租辦理喜宴類活動。

九、自由發言：
十、散會15：30。
	傳閱會簽
	教務主任
	學務主任
	總務主任
	輔導主任

	人事室
	會計室
	午餐執行秘書

	校長核閱

（附件一）業務報告書面資料

（1） 校長室：

1.感謝全體教職員同仁一學期來的負責盡職辛勞付出，使校務行政能夠推展順利，特此申謝。

2.寒假期間為1/20-2/10，相關課程與活動請同仁配合各處室行事曆辦理。

3.寒假三年級學術營及各年級補救教學班自1/20起至1/26期間實施，請同仁能秉持「愛生護校」的精神共同參與課務，提昇學生學業程度與素質，另各年級補考個案學生補救教學亦請同仁配合教務處規劃辦理。
4.寒假期間期間有各類營隊、集訓、比賽及研習請各位同仁幫忙，讓我們的學生有充實又愉快的假期。

5.請導師同仁於寒假期間能多關心重點輔導學生（含有中輟之虞及高風險家庭），每週最少電話訪問一次。
6.本校教師（未兼行政）寒暑假返校分配為寒假2日暑假3日，本年度寒假安排2/10全校返校日並召開校務會議，另一日請導師配合班級返校日，其餘非導師同仁請自行向教務處報備擇一日返校備課，排定返校日無法到校者請事先請假，並於假單上註明補返校備課日期，以利人事室查勤登錄。
7.下學期第一次校務會議訂於2/10上午10：00召開，謹先行轉知同仁，各處室議程書面資料請於2/8中午前提交文書（綉斐）彙整，有提案者亦請依校務會議實施要點於2/8中午前完成提案程序，另校務會議前應召開之行政會議程序請行政同仁依1/11日會議紀錄辦理。
8.最後預祝同仁106年寒假、春節假期快樂，有一個充實的假期。

9.2/6上午9：30召開下學期行政會議。
（二）教務處：
1. 感謝杏宜組長、淑玲老師，及全校同仁協助教務處推動業務，本學期課表與教師異動情況略多，感謝各位同仁義不容辭協助調整課務；下學期由於有人事異動及外籍教師課程安排，課表會稍微異動。也謝謝校長、儷娟主任、學區文賢與大甲國小協助，外籍教師Ray Akiyama（龝山綾平）已到校服務，每週三、週四將在學校，將請外籍教師協助指導英語歌曲介紹、英語對話活動，以及英語文競賽協同指導。
2. 感謝育璇老師、亭君老師、佳宏老師、淳詩老師、奕穎老師、煥堂老師、秀貞老師、雅瑭老師、雅婷老師本學期協助支援學校課務，也謝謝育璇老師下學期繼續應聘育嬰假代理。

3. 感謝各位同仁支持教務處推動的英語歌曲介紹活動，下學期預計繼續辦理。本學期RT比賽因故未舉辦，下學期再另外擇期舉辦。。

4. 感謝姿秀老師、舒玲老師、子庭老師協助指導全市語文競賽；藜瑾老師協助撰寫小小解說員英語組比賽稿；藜瑾老師、淑萍老師協助指導全市英語文競賽；以及淑玲老師協助接送學生至比賽場地。

5. 補救教學：105年度補救教學計畫，感謝數學科儷娟主任、森雄主任、容甄組長、義傑老師、淑玲老師；以及國文科子庭老師、姿秀老師、舒玲老師的協助與付出。

6. 成績繳交：請全校老師將成績在1/24（二）前交與杏宜組長（只需繳交電子檔，紙本自留即可）。

7. 會議：2/9（四）召開領域備課會議，2/10（五）全校返校日，上午十點召開校務會議。

8. 領域闖關：下學期將舉辦國中小課程銜接領域學習闖關活動（暫定3/16（四）、3/17（五），時間再與學區國小確認），請各領域於領域備課會議中討論闖關活動設計，將活動內容於開學後寄給統濬：rainbowtall@tn.edu.tw。

	9. 寒假輔導：寒假輔導於1/20（五）至1/26（四）進行，共五日。開課班級計有：（1）三年級寒假學術營（全日）。 （2）一、二、三年級寒假補救教學（半日），感謝全體任課教師的協助與支援，也感謝同仁願意擔任班級導師，導師名單與上課地點如下表：

三年級學術營
	一年級補救（一甲）
	二年級補救（二甲）
	三年級補救（三甲）

	蔡統濬老師
	王李容甄老師
	林姿秀老師
	馬淑萍老師

	3F分組教室
	203教室
	202教室
	201教室

10. 寒假作業：全校學生需於寒假期間書寫寒假作業一本、閱讀心得暨書籤設計一篇，及完成硬筆字書法20頁（三年級10頁），開學後2/17（五）進行抽查。寒假作業請各班導師擇優五位，各記嘉獎乙次。

11. 第八節課：2/13（一）至2/14（二），開學前兩日無第八節，16：05放學；2/15（三）開始上第八節，16：50放學。

12. 補考事宜：2/10（五）發放補考通知，補考時間與試題繳交期程另訂。

13. 審題機制：麻煩各領域教師段考審題時仔細進行，避免題目出現錯誤，及早進行修正。
14. 研習：2/2（四）9：00-16：00學校明德館舉辦全國高國中小「藝數摺學之填充空間－從空間大師到艾雪多面體」數學教師工作坊。

15. 閱讀活動：臺南市智慧森林兒童閱讀文化學會預計下學期3/3（五）、5/5（五）入一年級各班進行閱讀推廣活動，時間8：00-9：15（第一節任課教師協同）。
16. 附件：
          (105學年度寒假行事曆
          (105學年度寒假須知
          (105學年度寒假讀書心得寫作比賽

          (105學年度國中小課程銜接領域活動設計（空白表）

（三）學務處：
一、感謝各位同仁這學期對學務處各項工作的支持與配合，更感謝導師們對班級經營的用心與付出!

二、學務處寒假相關活動，請參閱寒假行事曆。

   1.寒假班級返校打掃：

  (1)到校時間：上午8：00分，請導師配合指導，確實點名後繳交名條至學務處。

  (2)學生服裝：學校制服或運動服。

 (3)無故不到學生，記警告乙次；導師同意准予請假者，得擇其他班級打掃時間返校服務。

  (導師如有事請假者,請事先找好代理導師並告知學務處
 2.寒假期間提供學生「自願返校」服務日期:1/24(二)、1/26(四)、2/7(二)、2/9(四)，依確實服務時間發給志工服務時數。各處室若有服務需求，請向學務處提出。

三、2月10日(五)全校返校日，學生7:30分到校。
[image: image1.jpg]

（四）總務處：
1.本校通過105年臺南市低碳示範校園標章認證—水資源校園標章，這一切皆仰賴全校師生共同節約用水

         水而達成，未來省水省電仍是學校持續推動重點工作，期盼全校師生一同響應節約資源救地球！
       2.寒假期間將進行學生腳踏車棚屋頂及三樓中廊屋頂修繕工程，若同仁發現尚有損壞待修之處，請逕至總

  務處登記，以利維護，感謝。。
3.空氣品質指標分級自原本四等級增加為六等級，由好至壞依序為綠、黃、橘、紅、紫、褐，故
  空品旗增加橘色，但紫色以上直接以紫旗表示。
4.因教育局統一招標，自106年度起，本校保全服務廠商改由誼光保全負責。
5.為利無紙化作業推動，本校一直以電子郵寄方式傳遞每月薪資所得單，鑑於部分信箱有擋信情

  形，請同仁一律提供南資中心信箱，以利寄送。
6.感謝這一學期家長會對學校的支持與協助，更感謝各位同仁對總務處的配合與包容，其中特別

  感謝總務處金霞、綉斐及淑女三位的勞心勞力及林楷的鼎力協助，在此預祝各位同仁皆能有一

  個愉快的假期，感謝！
（五）輔導室：

1.1/20(五)共計有12位學生參加中華醫事科技大學”實境玩生涯科學闖關體驗活動”，7:50集
  合~16:00返校。名單:103徐薇筑,宋芝嫻201鄭雅安,李知學,陳奕廷,李冠豪,蘇佩君,王彥鈞
  林聖鎧,葉奕岑202程韻瑄,陳睿玟
      2.請導師於1月26日前繳交105上學期學生輔導紀錄卡( B卡)，每位學生至少一次。(給
        鴻儒)
      3.三年級技藝競賽從1/24~1/26陸續進行：(1/7及1/14慈幼集訓、學校集訓)
        競賽地點：
        1/23電子電機—慈幼工商(鴻儒)，參賽學生:杜孟慈，郭曜銘，葉光耀
        1/24基礎描繪—育德工家(容甄)，參賽學生:林儂婕
        1/24中式麵食—華德工家(宋黛)，參賽學生:蘇宇威
        1/25電繪--光華高中(儷娟)，參賽學生:張庭甄，李佩怡
        1/25餐旅--南英商工(容甄)，參賽學生:王慧珍，馬珠玉
        1/26烘焙—華德工家(儷娟)，參賽學生:林書妤
      4.麻煩各位導師提醒學生生涯輔導記錄手冊資料的登錄(學期成績、競賽、志工服務…)，並
       提醒學生將成績單及相關學習單，蒐集並放置生涯檔案！
      5.感謝各位老師及各處室的配合與協助，感謝容甄、宋黛、鴻儒、韻絢與姿秀的協助，讓輔
        導室的業務順利進行，感恩！
（六）人事室：
1. 假日奉派出差之人員，實際執行職務及為執行職務所必要之交通路程時間，得於結束後6個月

  內，由各機關覈實補休。
2.104學年度及105年休假不休假加班費，將於1月16日發放。年終獎金於1月18日發放。
3.退休人員三節慰問金本校至106年度起，依新修正之規定僅餘退休工友梁勝雄先生符合受領資
        格。
（七）午餐執行秘書：

      健康中心：

        簡介伊比力斯發作處理

      營養午餐:

        寒假經濟弱勢學童補助委和7-11合作，臨時有需求的學生請立即提出。
1